

Lausunto

26.05.2024

Asia: VN/28373/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 2 ja 3 luvun muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sosiaali- ja terveysministeriölle

Viite: Lausuntopyyntö STM/076:00/2023

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/28373/2023

Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 2 ja 3 luvun muuttamisesta

Suomen Suuhygienistiliitto SSSL ry puoltaa mitä kohteliaimmin uuden KELA-korvaus/lähetekäytännön muuttamismallia esityksen mukaisesti. Pidämme tervetulleena muutoksena sitä, että asiakkailta olisi mahdollista saada suuhygienistin hoito- ja tutkimuskäynneistä KELA-korvaus ilman hammaslääkärin lähetettä kaksi kertaa vuodessa. Lisäksi kannatamme hammaslääkäreiden taksojen 5 prosentin ja suuhygienistien toimenpiteiden taksoja 15 prosentin korotusta. Suomen Suuhygienistiliitto kiittää hyvästä valmistelusta asiaa kohtaan.

Jo vuonna 1995 Sosiaali- ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskus Stakes, nykyinen THL, antoi myönteisen kannanoton, että suuhygienistin antamasta hoidosta saisi Sv-korvauksen ilman hammaslääkärin lähetettä. Vuonna 1997 pyysimme Kilpailuvirastoa tutkimaan suuhygienistiyrittäjien kilpailuasemaa terveydenhuollossa. Vastauksessaan kilpailuvirasto pyysi Sosiaali- ja terveysministeriötä nopeutetulla aikataululla korjaamaan kilpailuun liittyviä ongelmia. Myös tähän asiaan Stakes otti myönteisen kannan. Tämä asia on kuitenkin viivästynyt vuosia ja asiaan on odotettu muutosta.

Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden näkökulmasta terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen vaatii palveluiden saatavuuden parantamista ja painopisteen siirtymistä nykyistä voimakkaammin

perustason terveyttä edistäviin palveluihin. Se on edellytys myös sairauskustannusten kasvun hillinnälle. Hammaslääkärin määräyksestä luopuminen madaltaa kynnystä hakeutua suuhygienistin sairauksia ehkäisevään hoitoon ja karsii kustannuksia lisäävää päällekkäistä työtä. Hyvä suun terveys vaikuttaa laajasti ihmisten hyvinvointiin, joten nimenomaan terveydenedistäminen on avainkysymys hyvän terveyden ylläpitämiseen koko eliniän.

Suuhygienistien ammatti perustuu nykyiselle ammattikorkeakoulu pohjalle, jonka perusopetuksessa opetetaan suunterveyden tutkimista ja tulkitsemista sekä hoidontarpeen arviointia. Tämä hoidontarpeen arviointi liittyy vahvasti siihen, että suuhygienisti on pätevä arvioimaan potilaan tarvetta esimerkiksi anti-infektiiviselle hoidolle ilman, että hammaslääkäri kirjoittaa siitä lähetteen. Suuhygienisti pystyy tarvittaessa myös ohjaamaan potilaan hammaslääkärille jatkohoitoihin tilanteen niin vaatiessa.

Nokiolla 26.5.2024

Hanna Lähteenmäki

Suomen Suuhygienistiliitto SSSL ry

Jääskeläinen Virve
Suomen Suuhygienistiliitto SSSL ry